¹⁷ Gen. xxix, 9 sqq. ¹⁸ Isa. xxviii, 16. ¹⁹ Dan. ii, 45. ²⁰ Gen. xxx, 27 sqq. ²¹ Exod. xvii, 3 sqq. ²² I Cor. x, 1 sqq. ²³ Exod. xiv, 22 sqq.

suis ministris (de spiritibus nimirum improbis lo-
quor) animi dolore suffocatur, et conficitur, pro
sua calamitate hominum salutem ducens. Atque
etiam hac quidem nobis ad confirmationem propo-
siti tractatus suffecerint. Veruntamen ne sequen-
tia quidem honestarum rerum studioso negligenda
sunt. Multis enim incommodis conflictatus, quem-
admodum didicimus, Hebraeorum populus, et
laborioso atque molesto solitudinis confecto cir-
cuito, non prius terram promissionis recepit, quam
ducente Jesu, vitamque ejus gubernante ad Jorda-
nem pervenit ²⁹. Perspicuum est autem, quod etiam
Jesus, qui duodecim saxa in flumine deposuit,
duodecim discipulos ministros baptismatis prae-
parabat ac praedestinabat. Porro sacrificium illud
admirabile, quodque omnem humanam superat
mentem, Thesbitae illius senis, quid aliud tandem
atque re ipsa praesignificat fidem in Patrem et Fi-
lum et Spiritum sanctum, atque redemptionem?
Posteaquam enim universus Hebraeorum populus
patri concubata pietate, in errorem multorum
deorum cultus prolapsus erat: et rex Achab ab
simulacrorum cultu deludebatur, cum malam vite
sociam selestissimamque impietatis magistram
haberet infaustam et exsecrandam Jezabelem:
repletus propheta gratia spirituali, et cum Achabo
congressus, teste rege, omnique populo sacerdo-
tibus Baal se opposuit ad certamen ingens et ad-
mirabile; atque illos, qui proposuerant atque
professi erant, quod absque igni bovem sacrificari
essent, ridiculos ac miseros ostendit, frustra
preecantes et invocantes deos, qui nulli sunt. Tan-
dem ipse suo ac vero Deo invocato, excessibus plu-
ribus et adjectionibus mirabiliter propositum cer-
tamen peregit ³⁰. Non enim simpliciter preecatus,
lignis, quae arida essent, ignem e caelo superin-
duxit, sed cum ministros hortatus esset ac jussis-
set, ut multam aquam afferrent, ac ter in ligna fissa
aqua, ut ex repugnantia naturali elementorum,
natum adjumentum concurrerant, cum magna
tiam demon-traret.

Hoc moelo Elias quidem aperte eam, quae in po-
sterum peragenda erat, baptismatis institutionem
et imitationem, per admirabile illud sacrificium
nobis praedixit. Aqua enim ter superinfusa accen-
sus est ignis, ut significaretur, quod ubi aqua mysti-
ca est, illic etiam spiritus est ille vivificans, ar-
dens, igneus, qui impios comburit, et fideles illu-
minat. Quinetiam hujus quoque discipulus Elisaens,
cum ad eum supplex venisset Naaman Syrus ³¹,
qui leprae morbo laborabat, cum lavisset in Jor-
dane, purgat aegrotum, et generali usu aquae, et
speciali manibus illius immersione aperte prae-
monstrans futurum. Ex annibus enim solus Jordanis,
cura in se recepisset sanctificationis et benedictio-
nis primatibus, tanquam ex quodam fonte suae figu-
re in totum mundum donum baptismatis, quasi